Bur: et solus draco audiens vo-
cem eius timore concutitus fugit
in caverna ibi absconditus. Cui
enim se si serpenteveno plen-
non post ipsius panthera odorem
fauoris suam ferre. Quod ad positi-
um panthera xps significat.
Nam sicut panthera certe alia
ita excedit in colore iuxta illud
poeticum dicit. Et sicut panthera
enim non est pulcherrima alter. sed
decorata maxima varietate co-
lorum et macularum; nos albarum
gratus et flaveatz per dictu est.
Ita et ipso adhuc in terris de-
sens fuit decoratus variis vir-
tutibus. Primo quidem ab eo co-
lore puritatis et innocentiae quod
rehaeret Iesu. Iu. et. p. p. i.
Pecatorum non fecit nec in-
uentus est dolus in ore eius. Se-
cundo nigro humilitate. p. h. p.
Iip. 9. humilium semper ipsum
suum accipiens. Tertio
flaveo stabilitatis: quod ut habe-
tur ubi supra. facinus est obedi-
ens patri ipsius ad mortem. ecce
eius confitans. Scitur ergo ip-
sa panthera vel xps panthera et
virgo bonum est et speciosissi-
ma et colore excellit cetera anima-
laria: ut christus excelleret celi-
tos in formositate: quia humi-
naturam placuisse ratione formos-
sum et elegantem: nec aliquan-
do productura est: qd audiu-
tens David ait. Speciosus for-
ma pro filio homini. hic igitur
panthera diligat omnia ani-
mala pietate diaconi. omnes
hoicas rami bonos et malos pre-
ferat diabolus: aliter tam et aliis
Nam in bonis diligat naturam
et gratiam: in malis autem diligat
quidem naturam: sed odit in eis
culpam finaliam psalm. In

quos odio habuit: qd autem omnes
staliter diligat patrem: Sap. q.
Diligis omnia que sunt: et nis-
tul enim odit qui fecit. Item
Dat. v. Solent haum omni facit
super bonos et malos: et pluit
super iustos et iniquos. Preter
ea iste panthera postea fuit satu-
ratius opprobrius indeorum et
suppliatus gentilium cum cruci-
ficiuntur tandem requeant in
speculacione sepulchri tribus dies
bus ibi doctissimo somno mortis.
Sed post triduum euangelians per
veram resurrectionem emul-
yocem: quando patre ait: eum
clamante et dicente. Exulta glo-
ria mea exurge psalterum et
cithara: id est in filii gloriam
meam et maiestatem demonum
strati in terris et qui suauiter
psallunt: in cruce num exurge
et moritur. Responde dicens.
Exurgam dilucido. Tunc ait
ex eius ore processit odor aro-
maticus super modum suauis:
quando eo descendente ad ins-
fernalia eius imperium libera-
tis sunt sancti patres: qui inauis-
tatem sic glorie peripientes
eum in mundum et de mundo
in celum fecerunt sum. Uel dicitur:
q. clamor eius fuit illa vox qua im-
peravit principium inferni di-
cens. Territorum portas principia-
les vestrae et ele. pat. eret. et
intromisit rex glorie. Ad quam vo-
ce gaullis sancti illi patres
sed demones perterriti fugerunt
in speculacione abyssi infernalis.
Uel dicitur: q. vox eius fuit suavis
huius pantherae fuit gratiosa
peccatorum inmitatio ad pen-
tentiam cum siebat. Penitentiam agere appropinquabat
regnum celorum. Warthen. illi

Unde Luce. xv. legitur: q. erat
et appropinquantes publicani et
peccatores: ut audirent illi.
Ita Joban. vi. dicitur q. in qua-
dam die festa magna clamabat
in templo dicens. Si quis sit
veniar et ducas. In quibus ver-
bo inquiravat omnes ad penit-
tiam. Item Warthen. p. t. Lem.
Ce ad me omnes qui laboratis:
Suppone pecata vestra et illis onera
et ictus: venite inquit ad me illa
dimittendores: ego resipic vos.
Nonne vox eius suauissimum
odorem emittebat: quidam aperi-
tis oīnum videbant discipu-
los suos dicens. Beati paupe-
res spiritu: quoniam ipsorum est
regnum celorum. Beati impes
quoniam et. Warthen. v. Item
quando dicit Magdalene. Re-
mittuntur vobis peccata tua. Lu-
ce. vii. Item quodcum dixit larro-
ni. hodie mecum eris in para-
diso Luce. xxiiij. et huiusmodi.
Unde de hoc longe ante pro-
phetauerat psalm. dicens. Da
bit super christum vocem sue vocem
virtutis. Nota: tamq. licet ce-
teri animalia sequuntur pan-
theram sentientia eius odore
pietatis diaconem: ita et rō pia
dicante in iudea et galilee eum
sequeruntur simplices et deu-
ti. Deiotes autem virtoe poti-
tifices et pharisei qui salubrem
eius doctrinam ex iniuria aside-
re non poterant cum sequuntur
tenebant. Sic et adhuc hodie
simplices et deuoti christiani
sequuntur vocem christi predi-
cantis in media sua iustis pri-
dictis: quā abhorrent et
contēnunt dūtias usūtarīas: no
biles superbi.

Pater panthera significat: qui quidem liber signatus

cat beatam virginem ppter tristis
Nam panthera est animal dia-
uerfoli color. Item habet hal-
tu valde suauem. Item cibū calē
emittit quemlibet recipit: ut dicat
Carbolicon. Ita et beata vira
go habuit varios colores diner-
sorum virtutum. Fuit quippe
alba per virginitatem: nigra g
humilitatem. Can. i. Nigra fuit
quo ad humilitatem: sed forma
fa: quo ad virginitatem: flavae
fidei consternationem: fides eius
nunq. defecta: luce nego color
flaveus poteſt deleri. Propter
ea plasm. de ea loquens ait.
Astutus regina a destra suis in-
vestitu deaurato circułata va-
rietate sup. virtutis et gratiarum.
habuit autem hec panthera haz-
lum adeo suauem. humilia-
tem in trit redolentem: q. cum de-
rister ex humiliata angel. Ec-
ce ancilla domini frat mibi et. mo-
dei filius in ea incorporatus est.
Unde tunc dicere potuit illud
Can. i. Nard? mea: dedit odore
rem suis. humilitas mea voce
expelta fuit adeo odolitara: q.
eius odore aſcedit super omnes
angulos et puenit visus ad fedem
in dextera dei p. s. Ita hec
panthera talē enixa est dei filii
qualē conceperat: scz sp. rex deū
hanc itaq. panthera fuit oēs
angeli diligunt: ita et omnes dea-
tuor catholicis: et filii heretici es-
odunt eius odorem ferre non
valentes. Vide dicunt christiani
et deoſti illud Cant. i.. Inodo
re vigungentiorum: vixit: id est
virtutum marum currimus o
virgo sanctissima.

Terminus liber dicitur sans
cificatorum: sacramentas

est signis septem, leccie sacra
meritis; q̄ sunt numero septem
Unde sub septimo signo p̄ q̄ i
telligimus sacramentum extre
me vocationis adhuc inueniun
vnum magnum secreterus quod
est tale.

Al. ¶ Sp̄sum sacramentum extre
me vocationis spiritualiter fomi
scat et corroborat laborem in
extremis: vt melius valeat
resistere temptationib⁹ et astutis
demoniis. Itud secreterus ponit
D. S. in. lxx. vñ. q. i. ar.
q. i. q. i. in solitu de secundo vbi
d. q. hoc sacramentum collit de
bilitate quādā p̄tū. breviter
in homine ex priorib⁹ cōmisiis
peccatis sed tamen iñ remissis
quo ad culpā: qua quidē debili
tate sublata non poterit demon
ita faciliter inclinare humana
mentem ad peccatis sicut prius.
Itud autem secretus aperitur
duplici clave.

Regimur quidē clavis q̄
ratuitate declarationis. Legitur
enī. Reg. vii. qd̄ dñs precepit
samuel ut impleras coniūniū
oleo p̄serget in domī Isay. 37.
vngerner vnum dñs suis in
regisſit. Saulē reprobatō p
pter peccata sua. Obediēt iñ
q̄ voc dñi declinatur in donū
predicāti. et vñrit. David pa
storem omnium: ve regnaret sag
istrū quo inuincit nō multo post
pugnauit corā Goliath gisan
teni potenterissimi qui impugna
baritā. Nam ipse David iñ
habet cap. sequentiā assumptis
quinq̄ lapidib⁹ de rorente ei
fundā et baculo in manu venit
contra eñ. Quē c̄ sic approxi
mante cōspiceret ipse Goliath
dixit ei. Nunquid ego camisā

qui cū baculo ventis ad mē ſi
accende ad me et dabo carnes
tuas volatilib⁹ celi et bestias ter
re. Ad quē Daud. Tu venis
ad me cū gladio et hasta et d̄p
peo. Ego aūr venio ad te in no
mne dñi exercitū: et dabit te
obi hodie in manu mea. Qd̄ et
factum est. Nā cū p̄blist⁹ ille
appropinquaret ad dāud fe
ſinuauit ip̄e dāud p̄uenire eñ
et mis̄a cito manu in p̄tu tu
lit in dñi lapide et funda ip̄e
teat⁹. guisit̄ et in frōte: quo
terrotat̄ cadēt dāud approp
piana accepta illius gladio p̄a
dit et caput: sc̄p̄ dāud p̄ glo
riofum triumphi⁹ redit ad po
palum domini.

Ad propositum vidēndū est
quid significat samuel: qd̄ dā
ud: qd̄ Goliath. Samuel q̄
interpretatur nominatus deo
significat quilibet ecclesie mi
nistrū qd̄ esse nominatus ap̄b
dei per rectam et sanctā men
tione: similiter apud homines
per bouam famam. David iñ
qui inter præteritā manu fortis
significat quilibet catholicum
in extremo dīmantem q̄ de
bet esse fortis manu. I. sancta
operatione vi mūli cedarērā
tioni neq̄ vacera colloquio di
uinis et oratione dñi tūm sibi da
tur a dñō exemplo beat. Mar
tini q̄ cū ad extremū vite deue
nisset: oculū ac manus in ces
sum semper inuentus inuictum
ab oratione spiritum non rela
xat. hunc autem dāud mis
git samuel cū faceret ergo
tū ad mortē cōfert sacramenta
vocationis ad hūc finē regnet
in istra. i. in loco visionis: vñ
celo loco saulū reprobat̄. i. loc

to aliquis demonis q̄ inde ce
tuerat̄ a demonib⁹ q̄ in passagio
cidit. Nā vr voluit aliqui docto
res tot homines salvabuntur
regnabit in celo q̄ agelli ma
lundi ccederunt. Aduerten
dum tamq̄ quædammodi p̄t⁹
opotuit dāud prelari cū p̄t⁹
lito et de eo victoriam obtine
re q̄ istra et p̄zaliter regna
re. Ita opoterrātūqueq̄ carbo
lici p̄ns int̄ certamē cū go
lati q̄ interprætatur robustis
eorum. i. cū demonis qui est rō
bus illū. Et illud Job. xl. Nō
poteris sup̄ terrā q̄ cōpare
te et q̄ facias est in nullum fi
meret. A potenterissime istud bē
lum exercendū est in hota mor
tis. Et sic sicut dāud p̄t̄la
tus est contra p̄flesteum illum
fcl̄ et q̄libet fuit magna p̄t⁹
sua papa sit̄ impator aut
rūsticus h̄z foliū filari cuius da
cone infernali in passagio hui⁹
mundi ad celum. Nec inuenis
tam fideli amic⁹ qui velit rūc
assicare moventem illum sit p̄s
ter sue filiū sui dñs. Sed q̄
instrumentum plandūm est
contra ipsum ḡstātem infernū
lē. Certe cū dñs lapidibus
l. cō recitatione placarū co
pōia p̄t⁹ et cum baculo crucis.
Uñ canit̄ ecclesia. Ecce lignū
fugite partes aduerser. Id ali
cī oaz dicens. Per lignū cri
cis libera nos de⁹ noī er de in
miciis nřis. Solent enim homi
nes magnas peregrinationes
factūrā innumerā baculos ad se
p̄t̄gēndū contra aduersa q̄q̄
fūne rabidū canes sive larro
nes et h̄mōi. Ira et ex quo dādū
ē alī catholico hoc sacramē
tum soleat corā eo relinq̄ signū
crucis cum aqua bādicta vñ se

tueat̄ a demonib⁹ q̄ in passagio
cidit. hui⁹ mundi ad celum inuolunt
sunt eū. Hic aut baculus valde
primumq̄ demones iaduertē
lundi ccederunt. Aduerten
dum tamq̄ quædammodi p̄t⁹
opotuit dāud prelari cū p̄t⁹
lito et de eo victoriam obtine
re q̄ istra et p̄zaliter regna
re. Ita opoterrātūqueq̄ carbo
lici p̄ns int̄ certamē cū go
lati q̄ interprætatur robustis
eorum. i. cū demonis qui est rō
bus illū. Et illud Job. xl. Nō
poteris sup̄ terrā q̄ cōpare
te et q̄ facias est in nullum fi
meret. A potenterissime istud bē
lum exercendū est in hota mor
tis. Et sic sicut dāud p̄t̄la
tus est contra p̄flesteum illum
fcl̄ et q̄libet fuit magna p̄t⁹
sua papa sit̄ impator aut
rūsticus h̄z foliū filari cuius da
cone infernali in passagio hui⁹
mundi ad celum. Nec inuenis
tam fideli amic⁹ qui velit rūc
assicare moventem illum sit p̄s
ter sue filiū sui dñs. Sed q̄
instrumentum plandūm est
contra ipsum ḡstātem infernū
lē. Certe cū dñs lapidibus
l. cō recitatione placarū co
pōia p̄t⁹ et cum baculo crucis.
Uñ canit̄ ecclesia. Ecce lignū
fugite partes aduerser. Id ali
cī oaz dicens. Per lignū cri
cis libera nos de⁹ noī er de in
miciis nřis. Solent enim homi
nes magnas peregrinationes
factūrā innumerā baculos ad se
p̄t̄gēndū contra aduersa q̄q̄
fūne rabidū canes sive larro
nes et h̄mōi. Ira et ex quo dādū
ē alī catholico hoc sacramē
tum soleat corā eo relinq̄ signū
crucis cum aqua bādicta vñ se

De Iesu.

Habet denotus catholicus oleo sanguino meo. i. sacramento extremitateunctionis cuius materia est oleum illuarium ab Episcopo consecratum cali in oleo uncti est: scilicet Christus et misericordia ibi dando de non uero vel priore augendo. Ita rei quod peccato remissa ab eo lendo. Ita omnes quedam in sua causando. Et hoc amodo vides ad uite terminum manus mea. i. vir tuos et potestas mea in magna est et cetera quam nihil potest pluere. Sicut si dicunt ei: tu possit cunctas ter relata storie ob aduerterias nos: et trahas nos: quod id significat sicut manu manu proposito confirmabit eum. i. conseruabit sancto suo proposito ad eo quod in his pascit inimicis. i. diabolus qui Anthonio dicitur dominus inimicus eius: in eo tangi se periret diceret: et diabolus non poterit tandem trahere in desperationem et finia iniquitatis qui id est inimicu[m] non appetere norit etiam in eo in exitu a corpore rapido ad infernum detinatur. Si concidam a facie ipsius scilicet monachos inimicos eius. i. quosque demones ibi accurrunt concidam. I. sum cadere facia ut non possint illi pulsare fraterculum robustum firmam fortis: tandem i. exiut ait illius a corpore: odiere teum superbe demones in famam convertere ut non possint illi includere via ascendente in celum. Sed veritas mea qua pro mili me tempore propicii peccato et penitentiem huius illud Sec. xviii. In quacumque hora ingemuerit peccator omnium iniquitatem: et misericordia libenter suscepit oculi veri penitentem erunt super eum aperte quisque sic fideliter et caro

lice deceperit. Et in nomine meo. i. virtute et potestate nominis mei exaltabit cornu eius: ad eum spiritus eius quo de bellis uir acerces potestares illos resistendo exaltabitur in gloriam celestem. Ecce quod prodest denota huius sacramenti iuxta propria. Sed item per maiorum euadationem i finali conclusione huius materie hic inseruntur tres veritates.

Contra ergo veritas. Probabile fatus est angelos a deo specialiter mitti ad eum qui deo testificari hoc sacramentum verum manifestari a malignis spiritibus tandem eius animam supposita condigna sacrificatio: ne perdantur ad celestem gloriam cum hymnis et laudibus. Ad quam gloriam nos perducatur etiam pessima misericordia indulget tibi una excedit deliquerit per pessimum. In nomine patris et filii et spiritus sancti amete. Eandem formam repetentes ad ueritatem natus: sic de singulis sensibus corporis. Quamquid formam nobis tradidit beatus. Gregorius: et ea munierit obsecrare ecclesiam. Licer aliam dedebit ambo rosario quod est indecens: que talis est. Unguo istos octo in nomine patris. Ad sanctum Ioseph oro pro porrigitur a meliori ministerio faciliter exauditur. Unde i. q. Ipsi sacerdotes dicitur. Sacerdotes ideo digniores fuerint rante facultate in necessitate tibi pro quibus clamaret exaudiuntur: iustus.

Secunda veritas.

Illi

valent sacraventio qui catholicis

moriuntur inter manus inungentur:

Quia non iunctus singulis membris

hoc expresse teneret deo

truis de palude in uita sententia

xviii. Et post eum dicitur antho. in

iu. parte sume sue ti. xiiii. pas-

Sermo. xlii. fol. ccxlii.

set hec veritas. Nam talis fecit et ponit. Insuper cum hoc apostolicum est sub hoc sacramentum huius non ad singula membra sed omnia inungit: igitur talis recipiet totum effectus ipsius sacramenti.

Tertia veritas. Probabile fatus est angelos a deo specialiter mitti ad eum qui deo testificari hoc sacramentum verum manifestari a malignis spiritibus tandem eius animam supposita condigna sacrificatio: ne perdantur ad celestem gloriam cum hymnis et laudibus. Ad quam gloriam nos perducatur etiam pessima misericordia indulget tibi una excedit deliquerit per pessimum. In nomine patris et filii et spiritus sancti amete. Eandem formam repetentes ad ueritatem natus: sic de singulis sensibus corporis. Quamquid formam nobis tradidit beatus. Gregorius: et ea munierit obsecrare ecclesiam. Licer aliam dedebit ambo rosario quod est indecens: que talis est. Unguo istos octo in nomine patris. Ad sanctum Ioseph oro pro porrigitur a meliori ministerio faciliter exauditur. Unde i. q. Ipsi sacerdotes dicitur. Sacerdotes ideo digniores fuerint rante facultate in necessitate tibi pro quibus clamaret exaudiuntur: iustus.

Expliquerunt sermones de aduentu domini: initiali de secretis secretorum: editi per fratrem Guillermum pepiti: quae est. Libri terti. ordinis fratrum predicatorum. Anno dicitur. M.ccccxx. Ad latitudinem gloriarum: et honorum domini nostri Jesu christi.

Conclusio ergo libelli pries- tis est de secretis secretorum: quem id est tali volvi vocabis lo super scripti: quae in ea tractantur de dñica incarnatione: id est de sacramentis ecclesie christiane. Que quidem duo inter cetera fidei ostiopodore mysteria secreta nominem non inuerte sibi vel dicant.

Et quoniam oc-
currunt aliqua fessa tēpore ad
nentus: succedunt similiter fe-
sa natalia: ideo pro mea me-
diocritate de eisdem aliquas in-
ferere dignum duxi p̄fō operi
Quae ergo lequantur poterūt
dīa loci tertii libri qui dicitur
sanctificationis sacramentalis.
Ilo libro p̄termissio pro quol-
bet die fessa.

De beato Andrea
apostoli Sermo.

Idi li-
brum scri-
psum int̄
et fons si-
gnatur si-
gillis se-
p̄rez Apo-
ca. v. Ter-
tius liber
quem vidit Jobānes dicitur li-
ber descriptionis historialis: i-
quo nobis traditur et declar-
atur ḥ sancta fuerit vita et ḥ
preciosa mora in conspicuit di-
dui apostoli Andreæ: cuī po-
die solētia celestis plebe fide-
lis per mundum invierūt. De
eius vocatiōne loquitur Au-
gu. epistola sc̄a ad voluntanū
Ia dicens xps Jesus petruim
et Andream frat̄ ei⁹ et alios
per quos operat⁹ est salutem i
medio terren⁹ non de fuso iusti-
mani sed de similitate p̄scatorū
legitur assumptiss. In-
flat enim sapientia huic mun-
di er legum v̄ero loquacitas.
Elegit enim non reges: non se-
natores: non philosophos: sed
plebeios pauperes indociles
p̄scatores ineruditos liberali-

bis disciplinis. Non perito
grāmatica: non armatos dy-
lectica: non in statos rhetorica
sed p̄scatores cum retribuīt fi-
dei hec illi. Sed ut intrem⁹ ip-
sam histiotiam aduerrendūz &
predictus liber signatus est li-

gillis septem que sunt.
Proficiendi auditas.
Apostolatus p̄misit.
Fraternalis charitas.
Vocationis facilitas.

Firma fiducialitas.
Peccantium cōpabilitas.
Cruciarium tollersibilitas.
Caputum igitur sigillum di-
citur proficiendi auditas. Nā
ab inēunte etate inerat cordi
huus apostoli desideriūz p̄o-
ficiendi iusta domini. Et ob hāc
causam frequentare solebat p̄
dicationem beati Johannis ba-
ptiste in deserto qui hanc viam
ostendebat cum dicebat: pen-
tentias agite appropinquarebāt
regnum celorum. Warthei. l.ii.
Item cum dicebat Joh. i. Ego
vox clamantis in deserto: pa-
rate viā domini sicut dicit Esai
as propheta: scilicet. i. l. c. Ies
contra obstinatos peccatores
qui per hanc viam p̄nū incede-
re nolabant clamabat ipse Jobā-
nnes Wart. il. di. O p̄ge-
nies viperarum quis docebit
vos fugere a vēnena ira. Hec
igitur et his similiis aure non
surda anima duertens bea-
tus Andreas semel rotus refo-
luit in lamentis propinquo ac-
cessit ad beatum Jobannem et ad
pedes suos se proferentes omni-
ci infans periret eius disci-
pul⁹ fieri. Quo benignè i. oculu-
lo sancto a Jobāne recepto stu-
duit istum potuit se illi cōfotz

Sermo

mera. **Tu** in vita austerritate: erat gyniuersam iudeam et se
 inelystuefle p cibo comedes. **Tu** in veluti vilitate: de plus
 camelio carne sua cooperies. **Tu** in loci solitudine: in deserto
 p parte tuis comoias: super
 nuda huma domines. **Ecc** qd
 escurvis dei ut haberet celum.
Dos adiutor ab horrem: et si
 qm cù admiratio audimus:
 mirari tñ nolum: cù tristia
 et alôge: tñ delicate pasci volu-
 mus: et molibus velutis. Ideo
 non miru multi nos
 eum in celo. hic ergo chil-
 sit ipsi tantu in via dñ pfecti-
 g in breui omes Johs discipu-
 los q plurimi erat in omni vite
 pfectio super uita. In cuius
 rei testimonio cù certi discipuli
 Johs nimis et indiscrise aplo-
 raret ad honorem magistrum su-
 a deo in undere p diceret
 Johani. Rabi q erat tecu trãs
 Jordane cui testimoni ptribu-
 fuit: ecce hi baptizat t oes ve-
 niret ad eum iij. Sup quo d
 glo. intert. qd dicebat dñci
 pui Johs ex indiscrise zelo
 que cerebant ad ipm: et ex ini-
 dia qui habebat aduersus ipm
 que eredebat minorib; domine.
 dic haec aplus Andreas non sic
 indiscrise zelabat: quinimmo cù
 audiret a Jo. demo træ ipm
 træfuit dñctio. **Ecc** agn' det
 ptn' accepta ab eo centia et
 val dicē fecit est xpim tanq
 matore: ererit sic erat. Audie-
 rat qd a magro suo de ipso. Il
 lio p cresceret me aut minui.
 Jo. iii. Itē alibi hic est cui? no
 sum dign' col. cal. i. Euile. i.
 Qd si quis qd Andreas pto
 adhelic iohani potius qd ipso
 Basio qfama ioh. diuulgata

liles: et oes currebat ad eum
 qd magnus crebat eum
 et inellam. vñ 30. i. scribitur qd
 seruicre er pharisei sacerdo-
 tez leuitas ad Jóhem ut in-
 terrogarent eum. Tu quis es?
 Et dñc alr ex eplo tri Andrei
 instruimus cito querit ad dñm
 et intrare i flore nre inueniuntis
 desertu pnie: qd h̄. T. iij.
 Boni eritv cum portauerit
 iugum dñi ad oleum sua:
 Item Eccl. v. Ne tardes quer-
 it ad dñm: et ne differas de.
 Et h̄. ratio ass gna puer,
 xiiij. q adolecēs dñalis iuxta
 viasua eris cù enuerit nō rece-
 des ab ea. Qel dñc p h̄. h̄.
 Ita moralis instruimus qd
 possim sequit coforta bonous
 vivare tñ nōe societas ma-
 lor: qd vt p puer. xij. Qui
 cù sapientib; gradus sapientis erit
 anticus stultus qd efficiunt
 tñ p. Cù scđ scđis eris: et
 cù p. Et poera. Cù bōis am-
 bula. Ut ei bi. xvij. qd. Sepe
 malor. Sepi malori coforta
 bonos corrumput: qd homagis
 eos qd adviria pñi: ut hec ibi.
 Ite. xiiij. q. iij. q. qd. Quis icot
 rupens potis pmanere qd cot-
 rupens sociaris: Et oin istowz
 rō. c. qd dñc. qd. h̄. de ira.
 Sunnum a coheretib; mores
 Sequamur tñ cogregations
 scđs ex eplo apli adree: pñi q
 dñcuit ipd Señ. quidā. apla
 ad Luciliū dñ. Cù his querla-
 re qd melior faciunt finit.
 Et scđs ligillū hui? i. vocatur
 apla? pñitas. Magna qd
 gna est tri Stephiā. qd oes
 aplos regna celo: irare me-
 ruerit: et ad dexterā pñis filii

De beato Andree apostolo 50. ccxv.

videre. Sic et magn' honor est
 nolstant utra non h̄. et sp̄. qd
 Andree qd fuerit an celos
 aplos a xpō vocatus. Et qd tra-
 sit pntu illi tertius Joh. i.
 Ubi ep̄le legi? qd semel sta-
 ret cù magis suo lobam dñp.
 et interrogare tñ qd libi visibilis
 oħaderet tñ de dñt et tñ salu
 de digna ad ipso frequt audies
 rati: qd subito trahit a eo
 ipso ipso. Soli tñ er pedib; incē-
 de noui et aplos suo voco-
 rat. Quovis Johes flexis
 genibus cum adorauit et dignis
 demonstrauit diecād Andrea
 Ecce agn' dei. Et vere agnus
 qd tot' mutis et maluēt. Vere
 agnus: qd tot' immōcēt et sine
 macula. Vere agn' qd pro nos
 dñs in cruce imolat'. hoc igitur
 Johes testimoni o pñ audito
 subito Andrees interius illa
 minaris et p gñam dei trac'
 sm illi dñ. Dabit vocis sue voce
 virtutis testis est redēptore
 eterna premia largiente: vna
 cù alio discipulo Joho qd credit
 Em expostos fuisse tñ h̄.
 euangelista. Cig ad ipm pue-
 bilent interrogauerint ei dñ.
 Rabi: vbi habitas? Quib; qd
 ipso. Venite et videte. Et mā-
 sunt qd eo die illo. hora autem
 erat qd dñca tñ frere vnde
 Aug. sup Jo. O. G. (ind) brā
 nocte duxerit tñc Andreas
 et Johes. Quis est qd nobis di-
 cat que et qd archana audie-
 rū illi a dño. Tñc ergo dele-
 cit qd h̄. h̄. mellissim sp̄ ipse
 Andreas vñq dicere poterat
 illi Canti. i. Sonet vox tua in
 aurib; meis: per entias dulcis
 et facies tua decora. Si eni re-
 gina Sabavehemeter delecta-
 ta est audiē sapiam. Salomo

nolstant utra non h̄. et sp̄.
 tu ut h̄. iij. Re. x. Quātomas;
 bñs Andree delectab; au-
 dire sapiam fili dei: loquent
 nō quidē de terrētus aut cadu-
 cish de celestib; et eternis.
 Qd fortan queret qd pñas quid
 recte dñ andreas tñmūste inter
 aplos apla? pñitate maxime
 cù ipso dixerit petro. Tu vo-
 ces cephas. i. cap. 30. i. Ies
 2dat. r. vñcūterian. xij. ap̄l
 petr' pñmo loco ponit. Rñfio.
 pñt' inf aplos temul. qmātō
 dignitat' andreas st̄t si ei pñma
 tñ qd qd se ipis eo et pñmo
 vocal' sitvi dicerit feq. ligillo.
 Tertii sigillū qd fraternalis
 lis chartas. Pñt' enim an-
 dreas inuenit dñm et ab eo sa-
 le ab idatilis in fructus nō
 fuit cōtentus nisi cōsorit tanti
 boni faceret fratrem suum pe-
 trā. Nā ut habeat Jo. i. post
 inuenit ipm ipm et cù eo man-
 sit nocte vna: mane facto velo-
 citeruenit ad synomen fratre
 iuum ex dicti ei: inuenit nō
 nā quid est interpretatus ipso
 Et adduxit eñ ad seum. Su-
 per quo dñ glo. ordi. qvera pñ
 ras latini inuenit thesaurū
 fratri indicat et sic est fan-
 guine: sic et germanus in fide.
 At beda in Omel. hoc inquit
 clivere dñm inuenire: vera il-
 li dñlectio feruere: fraterne
 quoq; salutis curā gerere. Illē
 etenim perfecte condicōt sui
 ducati sequit: qui etiam pñxi
 mi dñm potest habere comi-
 tas nititur. hecille. O dñm
 igitur fratres mei debet petri
 andreas fratré suum diligere p
 quem meruit ipm inuenire. O
 fratres illi est andreas spud

Sermo

debet qui conuertere meruit prius
cipe apostoli. ¶ Dicitur alter per
hoc intrinsum alios salutem
post famam peccare et eos cum
verbis: tu excepio ad eum trax-
here: ut parentes: filios: domi-
ni: seruos: plati subditos et qui
immodic: que te habet Ecclesia.
¶ Unicusq; mandauit deus
de proximo suo. Et quia circa
omnium salutem debemus esse
sollicitus q; magis in circa salu-
te: plecta spissale amicum et
cofanguineum nostrum intecti esse
debemus exemplo ipsius bes-
tianae. Ut contra istud ne-
gligentes loquuntur paulini.
¶ Tertius v. dicit. Si quis fidelis et maxime
domesticorum curarum non
habet fidem negavit et in se
illi deterior. Quid enim pessum non
soli intelligit de cura temporis
ali vel verum etiam spiritualis.
¶ Quartus sigillum vocatur voca-
tions facilitas. Faciliter enim
bitis adreas vocari? est ipso q;
ad soli vocem simplicem securis
est ei nec ex ea cufantur aut dia-
tionem petunt. Unde Matth. xiiij.
legit: o ambulans iefas iuxta
mare galilee videt petrum et an
dream fream ei mittentes retinere
in mare. Et ait illis. Venite
post me faciam vos fieri pisa-
tores hominum. O invitatio gra-
tiosa: quia venire post me. O di-
gnitas officiosa: quia facilius
fieri pescatores hominum. O vo-
catio fructuosa: quia reliqui re-
tibus secuti sunt eum. Potius
ergo ipius de virtoq; fratre si-
gillatum dicere illud psalmi. In
auditu auris obediunt michi.
Unde hic in omelia. huius diei
dicit sic. Audistis fratres cha-
ristam quia ad ynius iussionis

vocem petrus et andreas reli-
bus retibus secuti sunt redi-
xerunt. Nulla vero hunc face
re adhuc miracula videbatur ni-
hi ab eo de premio eternae re-
tributiois aduertitur et tam ad
ynuz dñi acceptu hoc qui pos-
sideret videbantur oblitus sunt.
Deinde repunimus modernorum
primiti. Quanta nos mira
vum vidimus: quot flagellis
affligimur: tamen ministris a spe-
ritu virtutibus deterremur et tam
vocante sequi contemnumus.
Sed fortissime inquit psalmista. Alii
q; facinus cogitationibus apud
se dicit. Ad vocem dñe faciam vires
q; pectora qd aut etiam dimi-
si qui pene nihil habuit. Et
hac in fratribus charismi af-
fectu potius debemus pensa-
re q; sensum. Multum relictus
qui libi nihil retinuit. Multum
relictus qui libi liber paruum
totum deferunt. Certe nos et
habita cu amore possidemus et
ea que minus habemus? ex de-
siderio querimur. Multum er-
go petrus et andreas dimisit
qua vterg etiay desideria ha-
bendi dereliquerit. Hec dicens.
¶ Dicitur alter hoc et tam faci-
liter sine mota tractus est. An-
dreas a christo instruimus de
bere de facili obtemperare diu-
ne inspirationi vocanti no sine
ad pñnam: sive ad nñ defertur
ne sine ad quod sive op; pñcum
et scdm. Q; agit miseri pñctores
hodie sive vocem eius au. noi. ob-
cor. vext. Juxta th vocationem
bti Andree aduertendum q; Christi
ad pñpositu sufficiens a christo
in conspicuo tuo domine qui de
pñciis granis fructus multa
pñlicas vix sufficiunt sicut post

De beato Andrea. Ho. ccxvi.

Wat. illi q; q; reliquis rebus
rebus secutus est xpm. post pa-
mam vocationem reddit ad pñca-
tionem: qd post secdm. Et
ideo quo ad illa primaria voca-
tione lignificat impfectos: qui
sepe rededit aduonitum: q; signi-
ficatur per ypsam locum que re-
spexit retroset ideo punta est
q; in hanc sua mala conuer-
sat. Gen. ix. Tales autem res
hendit xps et cõdetur. Lui. ix.
dicit. Nemo mutatus manum
ad aratum et resipices retro
spissus est regno dei. Quatum
xpo ad secundam vocationem si-
gnificari viros pñctos q; pñve
runt in domo qd incepserunt emi-
tes de itinere in virtute: o bo-
nus in melius. Et huius Grego.
sup Eccl. x. i. significatur
y alia quia gradiebatur ante
facies suis: et non reuertebant.
¶ Quintum sigillum vocalis firmam
fiduciam. Inter ceteros nem
apostolus iste videt habuisse fir-
mam fiduciam in omnipotenti
magistris xpi: qd pñ ps. Legit
en. 30. v. 12. qd xps coferret qd
discipulis suis de turba pacem
qd qd sequebatur: et inter cere-
ros interrogasset philippum Re
spondit ei ducentiob; denarii qd
panes non sufficerent. Et. Tade
Andreas ff symonem petrinum
interrogat: qd fiducia plena
qd credebat xpm omnipotenter
dicit. Et puer vñ qd qui ha-
bet quinq; panes ordeaceos: et
duos pescas. Sed hec quid sit
inter tantos. q. d. Ita non suffi-
cunt via humana ad sustenta-
tionem multitudinis huius: sed
in conspicuo tuo domine qui de
pñciis granis fructus multa
pñlicas vix sufficiunt sicut post

ea rei probabant eventus
¶ Dicitur p; hoc instruimus
q; debemus? firma fiducia habe-
re ad deli in infinitis necessitatib;
tam reponitibus qd corporalib;
bus et spiritualib; ne. Unde psal.
Iacta cogitatua tuum in dñs et
iuste enierit. Si ei dat elca
omni carni. i. animalibus vntus: et
pullis conuincuocan: id qd.
Vultu magno subueniet homi-
nibus sperantibus in eis. Pro
pterea sapientis nos admonet
Eccl. q. dicens. Replicare filii
nationes hominum et factore qd
nullus sperauit in dño et confu-
sus est. Et apost. Ro. v. Spe in
quintuon confundit. Item psal.
Tunc fuit etenim semel et non
vidi nulli derelicti ne similes
ter quis ad regum bene punit
et eum dñs tribulari. Uel dic
y sciu dñs apłs Andreas ha-
bita firmam fiduciam ad xpm.
Ita et nos hodie post christum
a beatâ virginem possimus qd
qualiter ponere spem et fiduciam
in eam. Et. Ita qd si fuerimus
illi deo: firmiter poterimus
confidere: qd suis queritur et pie-
cibus imperiab; nobis adiutorum
ad deli. Ipsi enim est quasi po-
tarus christi. In cuius rei signi-
legitur 30. x. qd qd gentiles
venerunt ad philippum et dixerunt
ei. Volumus te ipsum videre. vnde
philippus et dixit. Andrea. Tä
dem Andreas et philippus dí-
xerunt hec xps qd qd philippus
erat auctor accedere ad xps ab
sop Andrea. Si ergo apostoli
et apłs xpm mediatorē habue-
runt atq; intercessione qd xpo mas-
simo nos famulit homines et mis-
eripecatores eū reverenter debe-
mus et in patronis eligere. Job

Sermo

V. Ad aliquid sanctoz conuertere Sed qui sancti nill apollo inter quos in multis premiis eritis Andreas qui denotatur perly aliquem.
C Sexus sigillū d peccantium et errantium compatibilias. Singulare népe dei donum est scire copiam ihermitaribus allo- rū cōpaliū sp̄s psalms. Ubi et dicebat paulus. Quis finitatur et ego non infirmus. hoc autem donum habuit beatus Andreas ut in merito dicere posset illud p̄f. Defectio reuertit me propterious derelinquitibus legē tuam. Istud per tutam tñ flent et laborant, emendatione illius pauperes petros Nicolaū d quo legitur in legenda lōbārdica q̄c accessit ad ipsū dī. Dñe ecce omnia lux amivit mee sunt in quibz semper luxurie deuenit ac cepti enāgibz sancti Wartheri orans dñm a me michi conseruāt largaret. Sunt ipso p̄cō fuerat statim ad op̄lūrū reuertebor. Quadā igit̄ vice cōcupiū illecc⁹ oblit⁹ usq̄ celus qd supine poluerā ad lupanā prex. Quo me iugrediente mor clamauit meretrix dī. Egregie re egridere senez qua video sup te de magnalia. Quācuz auditez superē renolut me cum habere dictū euangeluz. Nō ergo vir de te deponit vt p̄ mea salute itercedas. Quē cū auditis vñs Andreas ryal de opibz vidisset posuit ī orōne et cū lacrymē et tenus mirabilū impetravit p̄tē eomagia dño. Nā tandem facit elvor ad eum dī. Obuenus andreas p̄ sene: sed sicut te ieu-

nus p̄tē eo affixisti: sic t̄ h̄fē affigat. Quod et fecit. H̄az p̄ se mentes leuauit in pane et aqua: et sic spiritum dōnum feicit redditit. Quo mortuo venit vos ad Andream que di ceret. per orationes tua acqui ssum nō collatum ques perdideris. Ecce quomodo christi apostolus pierate et charitate ad p̄sum plenus extit. huc h̄y storie aliud alia que in eadē legēdā habetur vēs de quodaz Ep̄cōpō viro sancto cui appa rent demōnūs in p̄te p̄tērēt me multiter. Sed media beatissimā liberatōrēt̄ est. Qui ergo temprantur a carne debent hanc virum dei recurrere et humiliare eius auxiliū implorare precipue autē a tātē omnia dēbet ad dñm recurrere: quia vt dicitur Sapientia. Nō potest esse cotis nō nisi deus dī: scilicet ipsam continentiam.

C Septimum sigillum vocatur cruciatum solerabilitas. Cōmune enim er generale est omnibus amicis dei multa aduersari et dura patim̄ presenti: sī illud. iij. Th. xii. Omnes q̄ pie volit vivere in p̄p̄ p̄secutione patientur. Item Act. xii. per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei. Et istud est q̄ predictū ep̄pus suis ap̄lio. 30. xv. dices. Si me persecuti sunt supple iudei et mali gni homines et vos perseguētur. Item eiusdem. xvii. Jamnudo p̄ se illā habebitis in me aitem pacē. Et profecto istud per maxime fuit adimplētū in beato Andrea qui multos et viros cruciatu perpessus est. Nem

De beato Andrea. 50.cxxvii.

pe ob fidei p̄dicationem a de tempus. Itē de multe qui malitiae iustine spe mercedis. Item de mercatoribz per grātias terras et maris cum maximo periculis et erimus spe luci. Item de venatoribz qui rotundis p̄tēdās quādās et romās cui nos men esēs qui ob fidē p̄dicationē fecit eum a tortozibus fusilibz cedit. Deinde videt q̄ non proficeret fecit eum crucifigē per transversum tamē ētūc ad locū mortis veniens flexa genibz in qua crucifixione dī erat deuote adorante dicens. Salve crux preciosa fusca p̄cūpūlūm ei⁹ qui peperit te magister meus christus. Securus et gaudentis venit ad eum et tu exultas suscipias me Amatos enim tui tempor fuit edeliderauit te amplecti o boni crux. Accipe ita me ab hominibz et redde me magistro meo vt per te me recipias qui per te me redemut.

C Dicitur per hoc docemur reuenerū crucem in quaq̄ sit materia velut lignum remenstratiuum dominice passionis. Sed queri potest cui beatus Andreas tantum gaudeat cum ad crucis suppliciū duceretur Responsio et ardēt desiderio quod habebat dissolvi et esse cum cruce. Ut enim dicit. Augustinus de verbis domini sermo. Iono. Omnia sensa et immateria facilit et prope nulla efficit amor et desiderium rei consupite. hoc autē declarat multiplici exemplo vt p̄p̄tē dōmō odore emanare. Quātūdā ad genē moris imitat⁹ ē p̄p̄tē hoc q̄ crucifix⁹ ē: si in hoc fuit

Sermo

Disparitas quia Christus clavis fuit ad salutem necessaria: quia vero affixus: hic vero finis ligatus? Seco: qd pds fuit in cruce erexit: hic vero transuerteret: per trus aut frater ei reverus? Unde canit eccl. Beat' andreas Christi discipulus germanus petri: et in passione socius. Conuenienter ergo fuit crucifixus in transuersum ut et manum dextram porrigeret ad Christum petens ab eo auxilium ascendi in celum. Similiter vero ad Petrum pertinens sibi apertus regnum celorum. Quod nobis concedat. ac.

Sermo de B. Barbara.

Dicitur librus scriptum in eis et fortis signum sigilli sepius Apoca. v. Tertius liber quod videt datus Iohannes dicitur liber desertionis historialis in quo nobis describitur angelica vita et passio gloriose christi sponsae barbare. pro quo premittendam virginitatem multum deo placet. vir de Ambro. lib. de virginitate dicit scilicet dulcitudinem quis post matrem estimare virginem decore que amata rege: probatur a iudice: dicitur dno. hic ergo liber signum est signum septem: per que intelliguntur virtutes: culicet tres theologiae et quatuor cardinales seu morales quibus signata sunt mens humanae virginis. Cuiamque igitur sigillum dicit fidei illustratio. Dicit enim Paulus heb. xi. qd sine fide impossibile est placere deo. Unde ibidem probas inductio de multis sanctis dei amicis ostendens quomodo per fidem placherent deo. Est ergo fides illustratio

ad salutem necessaria: quia vero premittit idem paulus in predicta. Fides est sperandarium sub stans rerum augmentum apud patrem. Qd enim alter Christus illuminare oim hominem veniente in hoc mundum. ut habeat Jo. i. mli. quis fidem omnem credet in fundit per quam illuminatur intellectus ad capiendum credenda: sicut illud Act. xv. Fide purissima causa corda eorum. Propterea Christo super Mart. xxv. comparata fide lapidat dicendo sic cui lapas illuminat domum de nocte: ita et fides illuminans animam in nocte huius mundi. Tali itaq; fidelis lumina fuit diuinatus illius strata beatam Barbaram. Et patuit in hoc quod iustus artificis in noite sancte trinitatis terras semelstram in turri faceret. pio quo norandum et hec gloriosa virgo passa est tempore Diocletiani et Maximiani imperatorum qui regnare cupererant antea gratiae. cfr. xxvij. Regnantes sunt autem annis. xx sub quo erat eius epoxia passa est beatissima Katharina et cibos et aliutri sex et hodie. Illo igitur in tempore fuit iniuncta. Hoc comedita vir quidam in seculis suis aptime nobilis et dunes noite Diocletianus vinciam habebat filia Barbaram noite speciosam nimis: sed non tam corpore quam mente: ut de ea dicit post illud psalm. Omnis gloria eius filie resupna fuit ad celestia facit eam ascendere. sum qd de iustis et electis dicit. Sod. iii. Spes nensis cum lachrymis suam puerum immortalitatem plena est. dicitur domino commendata qd qd spes iustorum eos elemt. ut dicit illud psalm. In te do visq; ad celum: ubi est plena immortalia non confundari in mortalitas. Unde Grego. li. vi. eternis sicut nec mente: ita nec morta. Spes inquit in eternis corpore: sed siat cor mea et cor

De beata Barbara. folio ccxli.

tempus ydolorum: ut ea coloret. tem animu erigit: idcirco nulla malitia que erit tolerari sentit. Sic itaq; fuit elevata mens huius virginis in deum ipsius merito dicere posset illud psalm. Spes mea in deo est. q.d. Non lo ponere spem meam in parentibus et amicis: in transiit regis rebus et caducis: ut decole corporis: aut in huius seculi blanda misericordia: qui potius elegerunt mortem ignis: qd ad rare statuum regis Nabogodonostori Daniel. iii. Quod si quod ras quem precepit in lege dominii hec vir go haberit: certe habuit illum doctorem intrinsecum: qui ubi vult spirat: et qui vult trahit: et qui sivos docet omnibus. Verum non definit qui dicant hanc virginem per litteras suas edocerat ab origine: sicut et beata katherina coniuncta poenitentia sua. Alio vero dicunt eis fusse intracta et baptizata a beato Valentino sacerdoti de veteri tonus sanctuariorum. Unde pater sincerus eius fidem meruit a Iehu Christo deponari in illud Olee. qd. Deponitudo te misit in fide. Nam igitur virginem fraternaliter debemus imitari per fidem integratam et induciatatem.

Secondum signum quo signata liber historialis beatissime barbare dicitur fidei elecantio. Per spem enim elevata humana mens supradicta se et regis ad celestia facit eam ascendere. sum qd de iustis et electis dicit. Sod. iii. Spes nensis cum lachrymis suam puerum immortalitatem plena est. dicitur domino commendata qd qd spes iustorum eos elemt. ut dicit illud psalm. In te do visq; ad celum: ubi est plena immortalia non confundari in mortalitas. Unde Grego. li. vi. eternis sicut nec mente: ita nec morta. Spes inquit in eternis corpore: sed siat cor mea et cor

pus meum immaculatus; ut nō confundar. Et surgens ab ora tione facio baptismum esse sacerdotium maxime necessitatis sum illud. Iohannes tertius. Nullus quis renatus fuerit ex aq; et spiritu sancto non potest intrare regnum. Et accepte aqua et seipsum videm baptizauisse: Si ergo refert Dominus Antrophius florentinus in prima parte cron. ii. viii. ca. i. p. Quod si quis proterius vele dicens neminem posse se baptizare: si in calu vbi debet copia munifici sufficer ad salutem habere baptismum in voto: prout plenius habetur extra de baptismo. c. Debitum. Ad hoc dicimus: quod illud verum est de communione et regulariter. Sed hoc nobis oblate deus qui non alligauit virtutem suam sacramentis: et qui potest de illis ordinare per ut vult potuisse ex speciali gratia et priuilegio huius virginum committere: ut seipsum ad priuare videlicet in thermis quas in surier fieri fecerat. Quibus peractis per amplius posuit omnem spem suam et fiduciam in domino. Et hoc significatum est per turrim ullam materialem: que per su eleusionem versus celum spem ipsius virginis ad dominum de signabat.

C. Moraliter. ad instar humi virgini debemus in presenti edificare turrim sancte spiritus quam ascende poterimus ad dominum. In cuius figura legitur Gen. xi. g. filii Noe dixerunt alter ad alterum. Uenite edificemus nobis turrim: cuius culmen pertingat usque ad celum. Applicatio est facilis,

Tertium sigillum predicti. Ut dicitur feruens dei dilectio. Quia enim fides et spes nostra dona deum: manus ramæ donum est charitas. Vi habetur i. Corinth. xii. Neque enim pro sum fides et spes: si charitas deit. Tercie Apostolovii superius. Si inquit habuero omnem fidem: ita ut montes transferam: charitatem autem non habuero nisi nihil. non proderit nisi ad vitam eternam. Et simile est in aliis ordinibus ad ipsam charitatem. Unde et Gregorius in quadam Omelia dicit sic. Quædammodum multi rami arborei ex una radice procedunt: sicut multe virtutes ex una charitate generantur. Beata igitur Barbara non solum decosata fuit fide et spes: verius tamen sine charitate et dilectione per quam indissolubiliter adspexit sponsus suo Iesu christi: adeo ut neque minus neque terribus potuit ab eo dissolui: seu a confusione nominis sui cessare. Unde de conformatitate ad Apostolum paulum Rom. viii. scribens dicerre poterat. Certe sum ergo neque moris neque vita: id est nimis mortalis: aut amor vite poterit me separare a charitate dei: que est in Christo Iesu. hoc autem in effectu patitur quandoz quidem patiri redemptio de misericordia imperatoris et interrogans tu cur terram penitentiam in tunc fieri iussisti. Constanter respondit id precepisse clementiam regis ob reverentiam sanctissimæ trinitatis. Neque igitur fides de parte est filio illuminatum domum patrum nisi assit tertia fides nostra: id est fides de processione.

ne spiritu facti ab virgo. Quo audio expauri patet per dolorem cernens eam chititam et feciam. Deinde resumptis viribus horatur eam cujus lacryma dona resupnit. Et habet inueniens quod periculis et febre: in nem parvenciam suam exponebat apud imperatorem: quod clari sanguinem woman valde excolit habebat: immunitam vbiq; et sequeretur. Decreuerat enim omnes chititulos delere et errare. Sed hoc non permisit dominus: cui tempore est cura de sponsa sua ecclesia. At vero christi sponsa omnia patris oblectantur et spes. Quod cum vidisset patrem mias grauissimas subiit tunc precibus quodis supplicia eam faceret intercessit a fato patrosonum resiliere. Sed neque ob hoc in aliquo immunitata est. Ecce quod feruens huc virgo sacrificissima in amore sponsi sustinuit: et quod constans in confessione sanctissime trinitatis. Sed prochordobus pauci volunt eam tali de amore sequi. Quintum plerique portus obtinebant patens: et male voluntati parentum: quod dei impurioribus et mandatis: et tamen dicat christus. Werbi. x. Qui amat patrem suum aut matrem suam plus quam: et scilicet propter eos dimittat sequi me et venire ad me. Ita exponit dñs hugo cardinalis: non est mihi dignus. Super quo dicit glo. ordina. et post deum amandi sunt parentes: et si verius sernati non potest: odium in suos: pietas autem autem castitas virginalis. Quod perpendimus beata barbara voluit temperare seu castitatem suam carnis integritatem. Ut enim dixit Augustinus de sancta viduitate. bona est pudicitia conjugalis: sed melius est continentia viduulis: optimam autem castitas virginalis. Quod perpendimus beata barbara voluit temperare seu castitatem suam virginitatem de dicano Iesu christo. Terro his

Serme

butis aliam partem temperatè
que est abstinètia. Nam sicut
vidua q. d'elius viuit mortuus
est fui sententiam. Apollon. Ita
dicendum est de virgine
Unde de illis qui laute & opu-
lenter viuunt dicitur in psal. q.
psal. quasi est adice iniquitas
et transierunt in affectu co-
dis. i. multas tentationes & illu-
fiones patuerunt. et frequenter
de affectu cordis transierunt in
opus exteri. Qd animaduicta
tebas beatara carnis sua
domabat ieiunis & abstinētia
eice et potus. Ita valitudo co-
potis sui patimur. Ires cuncto
vibrant ad carnem: ut ipsa
subderit spiritu. Ecce quid se-
runt reperient virtutem.
Quintum sigillum dicit pri-
denialis responso. prudētia
enim q. est auria altaria vir-
tutum multum decorat: et omnes
habentem in verbis & responsis
suis: cum feliciter faciat doce-
re eum recte loqui. Huius habet
prouerbiūm. q. Qui moderat
ter labia sua prudētia est
hanc autem virtutem pruden-
tia pimaxime habuit beatas bar-
baras: et idea non mirum si pa-
rem suum Diocletianum ceteros
catholice fidei hostes contra ip-
sum insurgentes sugauerit: q.
et dicit Augustinus in libro de
singularitate clericorum. Ubique
fuerit pudētia fructu-
ris & iuuentura contraria. vbi aut
prudētia negligitur omnia con-
traria dominatur. Sz quo nā
pacio nec virgo prudētia suā
obstredit yideam⁹. Nēpe mul-
titudines decoum quos colebar-
pater suis regnare debet: et cos
denominabis sic prudētia argu-

mentando. Sunt plures dñ
ergo habent plures voluntates
et non necessario conformatas;
quod discordare tam in voluntate
in modo volendi: et ita qd placet
butu displicere alteri. Tunc ergo
videamus corpora celestia vnde
formiter mouentur: et elementa
peristere: sic de aliis manife-
stare appareat pluralitatem deorum
est impossibile. Tunc impos-
sibile est esse plures prima pri-
cipia simpliciter puma: ergo si
sunt plures dñ sequitur falsitas
qd inter eos est unus summus et
simpliciter primus: qd si ergo
alius non sum dñ: qd qd hoc nome
de significari noudis quo mas
nous exortari non posset: qd
caret principio tñ fuisse dñ
durationis. Ceterum dñ vestrum
pervos homines quandog fu-
runt: sed post mortem inter deos
translatis sunt. Sed quis sane me-
rit diceret hominem mortales
et grauitum peccatorum: quia
les fuerunt quos huc colitis p
dñs posse in dñ immortalem
imminutum et infinitum trans-
ferriri profecto non video. Tu-
rite ergo quanto quid de vobis
et de dñ vestris dicat psalmus.
Confundantur inquit omnes:
qui adorant sculpitas et glo-
riantur in simulacris suis. Et al-
bi. Omnes dñ gentium demo-
nia: dñe autem. illi que ille ve-
rus deus et dñs sine causa ce-
lo fecit: hunc filio adorat.
Qd tam prudenter loqueretur
Barbara coram patre suo et
multis alijs philosophis quos
vocabatur: patre non poterant
refutare sapientia et spiritus
loquebatur. Tunc ergo fuit im-
plera in hac virginie illa christi

De beata Barbara.

promisso. Luce. xxi. Dabo vobis os et sapientiam: cuius non per-
terunt resiliere et contradicere
omnes aduersari vestri. Item
psalmista. Diffusa est gratia in
labo tuo. Unde ita pater eis
et ipsam nec per fieri, per
alios superare posse tanquam iſa-
mis habuit hec sanctissima progo-
nuntiando diros cruciatum.
Pro quo nonardit q̄ cibas
te barbara fuisse a patre tra-
dita Martiano presidi studuit
ipse primo blandius emolire
et virginis ostendens ex chara-
ctere partitam feni: t̄q̄ tristes
eum reddebat propter nouam
lectam quan tremebat. Item p-
suadebat q̄ virto et resiliere a se
ca chrysanthum ut non opoz-
teret eam multa pati. T̄t̄q̄ mi-
sereretur pulchritudinis sua o-
mnia maxima erat. Sed in nullo pro-
fecit satelles diabolus: q̄ virgo si
mobilia permanit: rota de-
runt et premia calcavit. Cūq̄ vi-
deret pries et verbis non p̄f-
cererit venit ad verbera. Qā ob
bonit̄ quinq̄ plagarus chris-
tus hec ius sponsa quinq̄ gradua
rotundis sustinuit. p̄sum fuit
flagellatōnis. Nam Marcius
nus iustus et spoliari et pedibus
fursum versata ad trabeam suspe-
dit: primovirgine deinde neru-
tauris corpus eius tenerunt
venerabiles discipuli: ita usq̄ a plan-
ta pedis vix ad verticem capiti
non esset in ea sanctitas. 3p̄s autem
tunc omnia cotam tondite
se obmunitum et non aperuit
os sum: q̄ omnia patientissime
sustinuit propter amorem ipsorum
suis christi recognitisq̄ in ma-
ria pro ea passus fuisse. T̄t̄ sic
habebat i cordis suo illud obitus
apostoli hebetorum duodecim.
Recognoscere eum qui talen-
tibus suis famam aduersus omnes
aduersari seruit: iuicis ad la-
boris fortis ad pericula. Hec ille
hanc aut perfidem fortitudinem

Sermo

obscurissimum recludi. Sed ea
orante ecce circa noctis medie
ipsi immenso lumine et ap-
parens dixit. Confortare filia
me et sponsa dilecta: et in celo
magnum gaudium est in celo
tua passus. Ne timeas: ego ei
semper tecum sum: et tu semper me
cum eris in celis. Quibus dicit
sanatus omnes plagas eis et ea
benedicens disparuit.

Cl Tertium tormentum fuit ad-
stitionis. Nam mane facta pess
videns eam sanas exclamauit
dicens. Magna circa te deo-
rum clementia qui te hunc in-
gratam non misericorditer sa-
nauerunt. At illa. Dic tu ced
sunt et surdi qui nullum benefi-
cium prestat posunt: sed hec
ama solem tenui xpm quisolo
sermone refrauari vnuerata: et
ille est qui me sanam fecit. Ad
hec verba marthana furore et
crudelitate repletus iussit eam
in ecclae suspendi: ut terri corz
pulchrum ipsi⁹ vnguis ferreis
discerperet. Juste etia ad alia
teria⁹ laminae ferrae arde-
tes apponit: ut illa aduretur et
tenella caro. Tunc sic cruciare
tur cepit sandere et dicere illis
Romanoz viii. Non sunt co-
digne passiones hui⁹ temporis
ad futurā gloriā que eis.

Cuartum tormentum fuit ma-
nillarū precisionis. Preseſſeni
infamens q̄ ea superare non po-
ſet: iuſſe tortoſas et tyranis
et manillas eius parvulas (qz
tunc beata virgo erat tantum
etatis duodecim annorum) ab-
ſcederent. Ad quē ego. O dire
tyanne non ea confutis ampu-
tare in pueris quod i matre fu-
xili. Deinde eleuatis in celum

oculis dixit. O domine celi ter-
re: das mammillas a te possi-
debam quas propter te ad te
possi perdo: sed (pero q̄ tandem
generalis omnibus resurrectione
illarū reluentes et gemmas mi-
hi restituere. Tu enim promis-
isti electis tuis q̄ capillis de ca-
pite eorum non peribit. Ecce enī
propter te mortificor tota die esse
mama sum supple ac istis paga-
nis: sicut ovis occulonis. Et is
men hec et his majora liberan-
tias: scilicet q̄ non sunt codi-
que passiones hunc temporis
ad supernaturaz gloriā que
reuelabatur nobis ut habeatur
Romanoz viii.

C Quintum tormentum beate
virginis fuit iudicis corporis.
Nam dictus preses ad maiorem
virginis confusionem fecit eas
totam nudam circumferri per ci-
uitatem: ut effet in derum il
populo. At vero beata virgo i
tueris in celo ait. O domine de
us qui operis celum nubibus
operi pauperculam carnē mē
te novidice ab ifis ipsa. Quo
dicto mori affuit angeli de ce
lo qui eam coopereris stola can-
dida: sumulq; absconditis manūl
larum suis curata vulnera.
Tunc tyranus vidisset et sic
vestitam obstupuit et expauit.
In se aures reverenter dixit: hec
muller magicus arnibus vacat:
et si ē diutius tollerauerimus
vniere defractis sectam nostrā
Tunc multi ydolaris refrauentea
Darciano dixerat. Perde hāc
maleficā q̄ suis incantationi
bus homini fenus auferet. Et
ecce continuo preses edet con-
tra eam sententiam mortis co-
q; alter ipſa superare non pot-

De beata Barbara. Sol. cxxxi.

Ser. Et si sparet de eius fortitudine peccatis eorum propiciare. Fa-
dic: propter quod de ea dicti tra agitur oratione vento et
potest illud proverbiis. xxxi.
Vulnere foris quis inuenit celo dicens. Domini dilecta mea
et regnus regno meo. Qd
enim potuſt ut ipſetraxi. Qui
enim tibi deuote seruent salutem. O fructuosa iugis virgi-
nus oratio. O magna spes
florale deitare. Barbare dicitur iusticie defensio. Ad iusticiam
enim q̄m et omnino virtus pater. Et ho-
minis q̄ in finē habere peccato-
rum suorum remissionem: que
nisi in presenti remittantur an-
tiqui miserari demergunt in
profundum inferni: his igitur
peractis parauit virgo collum
gladio dicens illud. ii. Thymos
ter quartu. Bonum certamen
certauit: cursum consummatum
femina seruauit. In reliquo repro-
fita eis mūhi corona iusticie quā
redderet.

C Et his dictis ecce cruentus
pater vno caput facrum virginis
neum amputauit icu. Sed nō
eniat iste iudicium domini. Nō eo
descendente de loco decapitati-
onis: ecce ignis cecidit de ces-
lo super eum: et ipsum sic comi-
busit q̄ nec puluis ex eo ultra
apparuerit. Potest ergo ad p-
polistum dici de illo equissimo
iudice celesti illud psal. Hunc
humilitas: felicitas spiritus Dio-
cosci ipsum demergunt in in-
fernū et hunc exaltat videlicet
spiritum virginis Barbarae
in ad celestem gloriam voca-
do et intrudendo.

C Inter autem pene infinita
miracula que operatur indies
domini⁹ me riti sponso sue bar-
bare vnum referamus ad ostē
dendum q̄ quicquid pertinet⁹
a dho la memoria huius vir-
ginalis obnedimus. Accidit em-

Sermo

In Colonia qd quidam latro ppter furcum captus est et ad furcam rādem elevatus. Sed quis male videntur: adhuc tam reuerberatur hanc virginem / specialem orationem ad eam omni die faciente: ideo mihi non potuit quousq; ad sacramentum eucharistie recuperer. Nam ei post biduum a suspen- dio suo quidam iter faceretur ante pantibulum audiuit eum la- metantem. Quem interrogas quomodo posset adhuc videntur respondere ne nung; posse exalte- re spiritum quousq; sacramen- to eucharistie effet munitus. C; si viator ille veniret Coloni- um nuncianus istud tortor: q nocturno tēpore occulte ad furem venies iterū et liceat per forsanitatem: nec tam ille mori- tuit. Quo audire scabini ciuitatis illis aduenientur: quem adhuc viuentem videntur. Qui- bus cum dixisset non posse mo- riri pmius percepero sacramen- to altaris ipsius deponi iufes- runt: et ad hospitium leprosum depositari. Abi pcepit deuote sacra eucharistia spm exal- tam. **N**ota etiā exemplum de illi mercatoris deuoto ad hanc vir- gine. Quem cum latrone de- capitalissent capit' nou' celsus clamare p seellis quousq; ve- nit sacerdos: q colungēs caput corporis alter recipit: et se illius est: atq; sacra communione pce- pta obdormiuit in dho. Donec ergo nobis dho meritis huic virgini sic obdormiuit in hora mortis nostre. Amen.

Sermo de beato
Nicolao confessore,

A salibusq; scriptis
l' et eis signa-
tuz sigillis teste
Apo. v. Tertius
liber quem videt
beatus Joānes dicitur liber de
scriptiōnē historiā aliā con-
fessōris xp. Nicolai patrō cle-
ricō. De quo quidem libro de
in themate q; signatus est sigil-
lis septem. Pio quo norandum
q; in proposito per septem sigil-
la intelliguntur septē dona spi-
ritus sancti per quae lignata fuit
mens angelica dñi Nicolai: de
quodiviter Esa. xi. c. pphesal
se dicens. Reputescet sup eum
spiritus dñi: spiritus sapientie
et intellectus: spiritus cordis et
fortitudinis: spiritus scientie et
pieratas: et replebit eum spiritus
tum toros dñi. Hec enim sunt
septem lucernā cadelabrum. Exo-
di. xxv. 19. sunt septem lāpa-
des ardentes ante thronū. Apo-
calip. iii. 13. sunt septem oculi lā-
pidae uno zacha. Iii. Vbi p la-
pidem materiam solidam intel-
lige beatum Nicolauim quē so-
lidum et firmū fecerunt et redi-
diderunt septem dona spiritus
sanceti. Hę sunt septes mulieres
que appreenderunt virum vnu-
zacha. Iii. Ut iste est beatus Ni-
colaus. Septē mulieres septē
sunt dona spiritus sancti qui dia-
cuntur mulieres q demulcent
habentem. Hę tigunt mulieres
sc̄ appreenderunt virum illū
q eum nūc reliquerunt. Nec
igitur dona ordinabimus s; q
possumt applicari ad vitā et mo-
res ipsius dñi Nicolai.

Consummatum donum dicit
donum fortitudinis. Difserit au-
tem donū fortitudinis a fortitu-

De beato Nicolao epo. Ho. ccxiiii.

neb; q; est dñs cardinalis: in
hoc q; fortitudinis est circa
ārdium nature simplici. abso-
lute: fortudo p; donum ē cir-
ca ardū nature etiam adiuve
per gratiam: p; est relinquere
vita: vel enā in solito leuina ser-
uare. Et istū donū habuit bea-
tus Nicolao. In cui⁹ ei signū
panis die natuitatis sue cui
balnearetur: ite: iti peluit ere-
ctus. Itē adeo fortis fuit q; ad
huc ad nutrīcē vbera pēdens
bis i hebdomada leuinabat:
virpote tñ felicē die hoia me-
ridiana vbera suffigens sc̄ fer-
rit. Iii. Et vi. Dico em̄ donū eleva-
bat ei supra ḡam. Nār. oīq;
rite baptis̄m̄s datur ḡa: qd
nō non datur hoc dei donū vt
ex tūc adhucēt. Potat q; dice
re b̄dū. Nic. illū ps. Spes
mea sup. In deo fui abyverbi
mīs mee. Vocas dñs donū fuit
illi dñs pro illis duobus dieb; q
obi specialē reuerentias: et q; t̄
xp̄ vnde vñtis fuerit feria. illū.
occultis astheria. vi. Paoprea
in primitiva ecclesia illi duo dī
es erant i maxima reuerentia
et xp̄ianis multū affligebant
in illis. Unde de cose. di. iiii. Je-
unia. Dicunt q; leuinae quat-
ter et sexte fuit sūnt ab ob; ob-
seruāda nisi grādis necessitas
fuerit: q; feria. illū. iudas tra-
dere dñs cogitauit: q; feria. vi.
crucifix⁹ est salvator. Qui er-
go illis dieb; non euauarit vi-
deū cum tradēre et tradere fal-
uatorē: et clū crucifix⁹ non copat.
cīcīgere. i. crucifix⁹ non copat.
Dicit in glo. ibide: q; hoc fuit
incertitas i primitiva ecclesia
hodie dñs est cōsili. Vel forte
stud intelligit de illis qui ad

hoc vota vel pñia sua abricti
prefecto graues p̄dices de
bēt multū timere de pelle sua
et erubescere audiētes q; brūs
Nicolao adhuc parvulus et in
nocens multo ceumo macera-
bat corp⁹. 3p; veronū folium
negligit̄r leuina predictar; fe-
riarū: h̄z neq; obseruat ea que
precipit ecclā: vt pōre leuina
quatuor rpm̄ certas vigilas
quadrageline et h̄mōd. Sed di-
cunt allegates excusatōes in
pc̄tis q; leuinae est minus bo-
nis q; pot homo fereatur. Ello
ira porfissime coparādo ipm̄
iuniū ad alias p̄tis satificatio-
nis que sunt oratio et elemo-
nia: eo q; tam oratio q; elemo-
nia na quodāmodo contrinet leu-
nū: prius pulchre deducit
b̄dū Thomas. M̄l. xv. quarti
sententiaz. Nōn ip̄ p̄terre se
quitor q; trāsgressis leuinaū
quod est de p̄ceptō non pec-
cet mortaliter tāq; contēnens
ecclesiā auctoritatē: maxime
q; dicat rps Luce. x. Qui vos
audit me audire: q; vos sper-
ne me spernit. Bear. Iag. ii.
colaus surget in iudicio cus ge-
neratione ista pessima: vñ ḡ
losofum et condēnabit eas: q;
egit penitentiam et leuinaū
adhuc parvū: et innocē. Ipsi
aut grādeū et fortis facti leu-
nū ab ecclā p̄cepta sine causa
trāsgressi sunt. Si itaq; bear.
Nicolauim in tenera etate car-
ne suā rāndū domauit: qd cre-
dendā est fecisse post q; adviri-
lem deuenit etate. h̄c iis p
modulo suo imitari debent iu-
uenes: et si non in toto i saletim
in parte: quia scriptū ē Tren.
iij. Bonum erit viro cum porta-